中国广东省深圳市福田区金田路 4028 号荣超经贸中心 28、29 层 邮政编码: 518035

28&29 Floor, Landmark, No.4028 Jintian Road, Futian District, Shenzhen 518035, P.R.C.

Tel: 0755-33988188     Fax: 0755-33988199     http://www.junzejun.com

北京·深圳·上海·广州·天津·成都·南京·长沙·长春·珠海·海口·昆明·沈阳·石家庄·郑州

香港·南昌·杭州·济南·福州·合肥·西安·大连·武汉

北京市君泽君（深圳）律师事务所

关于深圳市沃特新材料股份有限公司

2024年年度股东大会的

法律意见书

致：深圳市沃特新材料股份有限公司

深圳市沃特新材料股份有限公司（以下简称公司）2024年年度股东大会（以下

简称本次股东大会）采取现场会议与网络投票相结合的方式召开，其中现场会议于

2025年5月16日在深圳市南山区深圳国际创新谷7栋B座31层公司会议室召开。北京

市君泽君（深圳）律师事务所（以下简称本所）接受公司聘任，指派本所律师参加

本次股东大会现场会议，并根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券

法》（以下简称《证券法》）、《上市公司股东会规则》（以下简称《股东会规则》）以

及《深圳市沃特新材料股份有限公司章程》（以下简称《公司章程》）等有关规定，

就本次股东大会的召集、召开程序、出席现场会议人员的资格、召集人资格、会议

表决程序及表决结果等事项出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师审查了《深圳市沃特新材料股份有限公司第五

届董事会第六次会议决议公告》《深圳市沃特新材料股份有限公司关于召开2024年

年度股东大会的通知》（以下简称《股东大会通知》）以及本所律师认为必要的其他

文件和资料，同时审查了出席现场会议股东的身份和资格、见证了本次股东大会的

召开，并参与了本次股东大会议案表决票的现场监票计票工作。

本所及经办律师依据《证券法》《律师事务所从事证券法律业务管理办法》和

2

《律师事务所证券法律业务执业规则（试行）》等规定及本法律意见书出具日以前已

经发生或者存在的事实，严格履行了法定职责，遵循了勤勉尽责和诚实信用原则，

进行了充分的核查验证，保证本法律意见书所认定的事实真实、准确、完整，所发

表的结论性意见合法、准确，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担

相应法律责任。

本所及经办律师同意将本法律意见书作为本次股东大会公告的法定文件，随同

其他公告文件一并提交深圳证券交易所予以审核公告，并依法对出具的法律意见书

承担责任。

本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，对公司提

供的文件和有关事实进行了核查和验证，现出具法律意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

2025年4月24日，公司第五届董事会第六次会议决议召集本次股东大会。2025

年4月25日，公司通过指定信息披露媒体发出了《股东大会通知》。《股东大会通知》

载明了召开本次股东大会的召集人、召开时间、召开方式、出席对象、召开地点、

审议事项和投票方式等内容。

本次股东大会采用现场会议与网络投票相结合的方式召开。本次股东大会现场

会议于2025年5月16日（星期五）下午15:00在深圳市南山区深圳国际创新谷7栋B座

31层公司会议室召开。本次股东大会由公司董事长吴宪女士主持，完成了《股东大

会通知》所载全部会议议程。本次股东大会网络投票通过深圳证券交易所交易系统

和互联网投票系统进行，其中，通过深圳证券交易所交易系统进行投票的具体时间

为2025年5月16日9:15至9:25，9:30至11:30，13:00至15:00；通过深圳证券交易所互

联网投票系统进行投票的具体时间为2025年5月16日9:15至15:00的任意时间。

据此，本所律师认为，本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法规、

《股东会规则》和《公司章程》的相关规定。

二、出席本次股东大会的人员资格、召集人资格

3

（一）出席本次股东大会的人员资格

出席公司本次股东大会的股东及股东代理人（包括网络投票方式）共218人，

共计持有公司有表决权股份112,379,198股，占公司股份总数的42.6967%，其中：

1、根据出席公司现场会议股东提供的股东持股凭证、法定代表人身份证明、

股东的授权委托书和个人身份证明等相关资料，出席本次股东大会现场会议的股东

及股东代表（含股东代理人）共计9人，共计持有公司有表决权股份110,111,303股，

占公司股份总数的41.8350%。

2、根据深圳证券信息有限公司提供的网络投票结果，参加本次股东大会网络

投票的股东共计209人，共计持有公司有表决权股份2,267,895股，占公司股份总数

的0.8617%。

公司董事、监事、高级管理人员、单独或合并持有公司5%以上股份的股东（或

股东代理人）以外的其他股东（或股东代理人）（以下简称中小股东）共212人，代

表公司有表决权股份2,723,695股，占公司股份总数的1.0348%。

除上述公司股东及股东代表外，公司董事、监事及高级管理人员出席了本次股

东大会，本所律师列席了本次股东大会。

（二）本次股东大会的召集人

本次股东大会的召集人为公司董事会。

网络投票股东资格在其进行网络投票时，由深圳证券交易所系统进行认证。

据此，本所律师认为，出席本次股东大会的人员资格、召集人资格均合法、有效。

三、本次股东大会的表决程序、表决结果

经查验，本次股东大会所表决的事项均已在《股东大会通知》中列明。

本次股东大会采取现场会议与网络投票相结合的方式，对列入议程的议案进行

了审议和表决，未以任何理由搁置或者不予表决。本次股东大会审议的议案12为特

4

别决议事项，由出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的三分之二以

上通过；议案6、8、11、14涉及关联股东回避表决。

本次股东大会所审议事项的现场表决，由股东代表、监事及本所律师共同进行

计票、监票。本次股东大会的网络投票情况，以深圳证券信息有限公司向公司提供

的投票统计结果为准。

经合并现场及网络投票表决结果，本次股东大会审议议案表决结果如下：

（一）《关于<2024年年度报告>及其摘要的议案》

表决情况：同意112,297,698股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.9275%；反对71,500股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0636%；弃

权10,000股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0089%。

其中，中小股东投票情况为：同意2,642,195股，占出席会议中小股东所持有表

决权股份的97.0077%；反对71,500股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的

2.6251%；弃权10,000股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的0.3671%。

表决结果：通过。

（二）《关于<2024年度董事会工作报告>的议案》

表决情况：同意112,296,398股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.9263%；反对73,800股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0657%；弃

权9,000股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0080%。

其中，中小股东投票情况为：同意2,640,895股，占出席会议中小股东所持有表

决权股份的96.9600%；反对73,800股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的

2.7096%；弃权9,000股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的0.3304%。

表决结果：通过。

（三）《关于<公司2024年度利润分配的预案>的议案》

5

表决情况：同意112,244,498股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.8801%；反对124,700股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.1110%；弃

权10,000股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0089%。

其中，中小股东投票情况为：同意2,588,995股，占出席会议中小股东所持有表

决权股份的95.0545%；反对124,700股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的

4.5783%；弃权10,000股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的0.3671%。

表决结果：通过。

（四）《关于<2024年度募集资金存放与使用情况的专项报告>的议案》

表决情况：同意112,293,898股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.9241%；反对73,800股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0657%；弃

权11,500股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0102%。

其中，中小股东投票情况为：同意2,638,395股，占出席会议中小股东所持有表

决权股份的96.8682%；反对73,800股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的

2.7096%；弃权11,500股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的0.4222%。

表决结果：通过。

（五）《关于续聘会计师事务所的议案》

表决情况：同意112,295,398股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.9254%；反对73,800股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0657%；弃

权10,000股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0089%。

其中，中小股东投票情况为：同意2,639,895股，占出席会议中小股东所持有表

决权股份的96.9233%；反对73,800股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的

2.7096%；弃权10,000股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的0.3671%。

表决结果：通过。

6

（六）《关于2024年董事薪酬的确认以及2025年董事薪酬方案的议案》

表决情况：同意3,154,220股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

96.7791%；反对83,200股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的2.5528%；弃

权21,775股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.6681%。

其中，中小股东投票情况为：同意2,618,720股，占出席会议中小股东所持有表

决权股份的96.1459%；反对83,200股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的

3.0547%；弃权21,775股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的0.7995%。

表决结果：通过。

（七）《关于<2024年度财务决算报告>的议案》

表决情况：同意112,285,498股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.9166%；反对73,700股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0656%；弃

权20,000股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0178%。

其中，中小股东投票情况为：同意2,629,995股，占出席会议中小股东所持有表

决权股份的96,5598%；反对73,700股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的

2.7059%；弃权20,000股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的0.7343%。

表决结果：通过。

（八）《关于<公司非经营性资金占用及其他关联资金往来情况>的议案》

表决情况：同意3,420,395股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

97.3308%；反对73,800股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的2.1001%；弃

权20,000股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.5691%。

其中，中小股东投票情况为：同意2,629,895股，占出席会议中小股东所持有表

决权股份的96.5561%；反对73,800股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的

2.7096%；弃权20,000股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的0.7343%。

7

表决结果：通过。

（九）《关于2025年度日常关联交易预计的议案》

表决情况：同意112,285,198股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.9164%；反对73,800股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0657%；弃

权20,200股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0180%。

其中，中小股东投票情况为：同意2,629,695股，占出席会议中小股东所持有表

决权股份的96.5488%；反对73,800股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的

2.7096%；弃权20,200股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的0.7416%。

表决结果：通过。

（十）《关于开展外汇套期保值业务的议案》

表决情况：同意112,295,298股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.9253%；反对73,700股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0656%；弃

权10,200股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0091%。

其中，中小股东投票情况为：同意2,639,795股，占出席会议中小股东所持有表

决权股份的96.9196%；反对73,700股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的

2.7059%；弃权10,200股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的0.3745%。

表决结果：通过。

（十一）《关于修订<深圳市沃特新材料股份有限公司2024年员工持股计划管理

办法（2025年4月）>的议案》

表决情况：同意111,048,423股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.9233%；反对73,800股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0664%；弃

权11,475股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0103%。

其中，中小股东投票情况为：同意2,183,420股，占出席会议中小股东所持有表

8

决权股份的96.2412%；反对73,800股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的

3.2530%；弃权11,475股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的0.5058%。

表决结果：通过。

（十二）《关于向银行申请综合授信及担保的议案》

表决情况：同意112,293,498股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.9237%；反对73,800股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0657%；弃

权11,900股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0106%。

其中，中小股东投票情况为：同意2,637,995股，占出席会议中小股东所持有表

决权股份的96.8535%；反对73,800股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的

2.7096%；弃权11,900股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的0.4369%。

表决结果：通过。

（十三）《关于<2024年度监事会工作报告>的议案》

表决情况：同意112,295,398股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.9254%；反对73,800股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0657%；弃

权10,000股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0089%。

其中，中小股东投票情况为：同意2,639,895股，占出席会议中小股东所持有表

决权股份的96.9233%；反对73,800股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的

2.7096%；弃权10,000股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的0.3671%。

表决结果：通过。

（十四）《关于2024年监事薪酬的确认以及2025年监事薪酬方案的议案》

表决情况：同意112,278,323股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.9102%；反对87,300股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0777%；弃

权13,575股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的0.0121%。

9

其中，中小股东投票情况为：同意2,622,820股，占出席会议中小股东所持有表

决权股份的96.2964%；反对87,300股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的

3.2052%；弃权13,575股，占出席会议中小股东所持有表决权股份的0.4984%。

表决结果：通过。

四、结论意见

综上所述，本所律师认为，本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法

规、《股东会规则》和《公司章程》的相关规定；出席本次股东大会现场会议的人

员资格及召集人资格合法有效；本次股东大会的表决程序、表决结果合法有效。

本法律意见书正本叁份，无副本。

[本页以下无正文]

10

[此页无正文，为《北京市君泽君（深圳）律师事务所关于深圳市沃特新材料股份有

限公司2024年年度股东大会的法律意见书》之签署页]

北京市君泽君（深圳）律师事务所

负责人：

姜德源

经办律师：

顾明珠                          彭嘉成

年   月   日

	一、本次股东大会的召集、召开程序
	二、出席本次股东大会的人员资格、召集人资格
	（一）出席本次股东大会的人员资格
	（二）本次股东大会的召集人
	三、本次股东大会的表决程序、表决结果
	（一）《关于<2024年年度报告>及其摘要的议案》
	（二）《关于<2024年度董事会工作报告>的议案》
	（三）《关于<公司2024年度利润分配的预案>的议案》
	（四）《关于<2024年度募集资金存放与使用情况的专项报告>的议案》
	（五）《关于续聘会计师事务所的议案》
	（六）《关于2024年董事薪酬的确认以及2025年董事薪酬方案的议案》
	（七）《关于<2024年度财务决算报告>的议案》
	（八）《关于<公司非经营性资金占用及其他关联资金往来情况>的议案》
	（九）《关于2025年度日常关联交易预计的议案》
	（十）《关于开展外汇套期保值业务的议案》
	（十一）《关于修订<深圳市沃特新材料股份有限公司2024年员工持股计划管理办法（2025年4月）>的议案》
	（十二）《关于向银行申请综合授信及担保的议案》
	（十三）《关于<2024年度监事会工作报告>的议案》
	（十四）《关于2024年监事薪酬的确认以及2025年监事薪酬方案的议案》
	四、结论意见